modis, & de his etiam tradit iterum Felin. in c. in nostra, colum. 5. in si extra de rescript.

Præterea ultra prædicta, quod ignorantia iuramento afferentis probetur, tradit Menoch. in tract. de arbitrio iudic. lib. 2. centur. 2. casu. 186. num. 3. per ea quæ voluit gl. in c. qui diuinis, & humanis. 12. quest. 2. & voluit Abbas in c. cognoscentes, num. 9. vbi etiam Decius in prima lectura. n. 8. de confit. & Felin. Beroius, & Manta. num. 55 & Roman. in d. consil. 54. col. 7. vers. contrarium puto verius. & Ias. in l. 3. §. iurari, num. 13 ff. de iure iurant & Ioan. Anchar. Regiens. in quest. 63. num. 3. qui e. ratione mouentur, quod cum ignorantia in mente hominis versetur, & cōsistat, & ideo ab alio probari non possit, solo afferentis iuramento probetur, vt dixit gl. in d. §. alia. Inſtit. de actio. & in c. significati. il. ex iura de homic. vbi habetur, in his quæ ab animo nostro pendent, nostro iuramento standum esse, prout late comprobarunt Socin. in tract. fallen. in regula 72 & Ias. in d. § sed iste, num. 9. Inſtit. de actio. & in l. admonendi, num. 256. ff. de iure iurant. & in consil. 84. num. 7. volum. 1. & Ruin. in consil. 1. num. 4. & in consil. 13. num. 4. volum. 1. & Paris. in consil. 20. num. 65. volum. 1. & plura refert Tiraquell. in tractat. de retract. in tit. de retract. consil. ang. §. 4. gl. oſ. 1. num. 5. & Crauet. in consil. 2. num. 3. Diciturque hæc probatio legitima, cum à iure recipiatur, prout inquit etiam Dec. in d. c. cognoscente. n. m. 18.

Limitatur autem hæc conclusio ultra prædicta, vt inquit Menoch. eodem in loco, num. 7. versic. secundo arbitrari, quando alleganti ignorantiam aliqua iuris præsumptio aduerlatur, vt inquit Dec. in d. c. cognoscentes num. 18. versic. similiter arbitrari, post Fel. ibidem. & Gem. in c. eos qui. extra de tempo. ordinatio. & ita respondit Alexan. in consil. 71. vol. 1. & Anchar. in d. quest. 63. num. 3. & iterum Menochius in tract. de recuper. poss. ff. remed. 16. num. 36. Vbi idem quoque dicit de probatio. ignoran. illius, qui afferit ignorasse sui ante. efforis vitiōsam possessionem. Nam eam ignorantiam in tali iuramento probare non potest, quando publice non um est, illum suum antecessorem vitiōse possedisse. Est enim magna scientię præsumptio, cum quid publice notum est. Facit præterea ad rem nostram, illud quod dixit Decius eodem in loco, & ibidem Felin. num. 17. qui post Bald. & Rotam probabilem non esse scriptum reliquit. Nec est verisimilis eorum ignorantia, quæ publice nota sunt. Et multo magis habebit locum hæc limitatio, si præsumptio sit iuris, & de iure, vt dixit Felin. in d. cap. cognoscentes, num. 13. & Roman. in consil. 48. num. 10. Vbi idem quoque esse ait, si adsit vehemens suspicio. & multo magis id dicendum est, quando ab aduersario scientia probatur, vt ait Felin. in d. c. cognoscentes, num. 20. qui multis confirmat contra hoc iuramentum probationem.